令和７年３月１７日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

働き方改革の好事例を発信！市内企業への波及を期待

「はたプラチナ賞取組事例集」を発行

 長岡市は、業務や職場環境の改善に関し、創意工夫ある優れた活動を表彰する「はた

プラチナ賞」を、令和５年度に創設しました。

このたび、令和６年度「はたプラチナ賞」および「働き方改革特別賞」を受賞した取

り組みをまとめた事例集を発行し、はたプラ賛同企業や市内高等学校などへ配布します。

好事例を発信することで、市内企業へ取り組みを波及させることを目指します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくとと

もに、ぜひ取材くださるようお願いします。

令和６年度はたプラチナ賞取組事例集の発行

 １ 目的

・「ながおか働き方プラス応援プロジェクト」および「はたプラチナ賞」

の制度周知

・働き方改革の好事例を発信することで市内企業への波及効果を期待

・市内企業が働き方改革に取り組んでいることを学生などにアピール

 ２ 内容・特徴

    ・令和６年度テーマにおいて「はたプラチナ賞」および

「働き方改革特別賞」を受賞した４企業の取り組みを紹介

＜令和６年度テーマ＞

 ①研修やリスキリング支援等のスキルアップ

 ②こころとからだの健康保持・増進の促進

    ・企業が参考にしやすいよう、受賞企業の課題、取り組みの

ポイント、効果を項目別にわかるよう記載

３ 発行部数 1,000部（Ａ５カラー10ページ）

４ 配布先  ・はたプラ賛同企業 312社

・市内大学・高専・専門学校

・市内高等学校

※そのほか、市ホームページにもデータを掲載

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/sangyou/cate08/hata-plus/platinum.html

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

電話０２５８－３９－２２２８

長岡市

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/sangyou/cate08/hata-plus/platinum.html